
MENTO DE SAÚDE, conforme atestado médico no período de 1º.01.2018
à 31.12.2018, nos termos do disposto no artigo 79 da Lei Complementar
003, de 26 de Agosto de 2005, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Peixoto de Azevedo, Estado de Mato Grosso.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efei-
tos retroativos a partir de 1º de Janeiro de 2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo, Estado de Mato Grosso, em
15 de Janeiro de 2018.

Mauricio Ferreira de Souza

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 079, DE 15 DE JANEIRO DE 2018

PORTARIA Nº 079, DE 15 de JANEIRO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, ESTADO DE
MATO GROSSO, SENHOR MAURICIO FERREIRA DE SOUZA, NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

R E S O L V E

Art.1º - Conceder, a Servidora CREUSA DE ALMEIDA AMARAL, matri-
cula funcional nº 7441, ocupante do cargo efetivo de ES Enfermeiro 40 Ho-
ras, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, 180 (cento
e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE, conforme atestado médico
no período de 09.01.2018 à 08.07.2018, nos termos do disposto no artigo
84 da Lei Complementar 003, de 26 de Agosto de 2005, que dispõe sobre
o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Peixoto de Azevedo,
Estado de Mato Grosso.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efei-
tos retroativos a partir de 09 de Janeiro de 2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo, Estado de Mato Grosso, em
15 de Janeiro de 2018.

Mauricio Ferreira de Souza

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 021, DE 11 DE JANEIRO DE 2018

PORTARIA Nº 021, DE 11 DE JANEIRO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, ESTADO DE
MATO GROSSO, SENHOR MAURICIO FERREIRA DE SOUZA, NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

R E S O L V E

Art.1º - Conceder, a Servidora ALESSANDRA MARIA DE OLIVEIRA,
matricula funcional nº 5446ocupante do cargo efetivo de Professor, lotada
na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 113 (cento e treze) dias de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, conforme atestado médico
no período de 1º.01.2018 à 24.04.2018, nos termos do disposto no artigo
79 da Lei Complementar 003, de 26 de Agosto de 2005, que dispõe sobre
o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Peixoto de Azevedo,
Estado de Mato Grosso.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efei-
tos retroativos a partir de 1º de Janeiro de 2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo, Estado de Mato Grosso, em
11 de Janeiro de 2018.

Mauricio Ferreira de Souza

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 068, DE 15 DE JANEIRO DE 2018

PORTARIA Nº 068, DE 15 DE JANEIRO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, ESTADO DE
MATO GROSSO, SENHOR MAURICIO FERREIRA DE SOUZA, NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

R E S O L V E

Art.1º - Conceder, ao Servidor RAIMUNDO ARAUJO ALEXANDRE, ma-
trícula funcional nº 315,ocupante do cargo efetivo de Fiscal de Tributos, lo-
tado na Secretaria Municipal de Planejamento e Fazenda, 89 (oitenta e no-
ve) dias de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, conforme ates-
tado médico no período de 08.01.2018 à 07.04.2018, nos termos do dis-
posto no artigo 79 da Lei Complementar 003, de 26 de Agosto de 2005,
que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pei-
xoto de Azevedo, Estado de Mato Grosso.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efei-
tos retroativos a partir de 08 de Janeiro de 2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo, Estado de Mato Grosso, em
15 de Janeiro de 2018.

Mauricio Ferreira de Souza

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 067, DE 15 DE JANEIRO DE 2018

PORTARIA Nº 067, DE 15 DE JANEIRO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, ESTADO DE
MATO GROSSO, SENHOR MAURICIO FERREIRA DE SOUZA, NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

R E S O L V E

Art.1º - Conceder, a Servidora EVA DOS SANTOS FARIAS ARRAIS,
matrícula funcional nº 7019,ocupante do cargo efetivo de Agente Comu-
nitário de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamen-
to, 01 (um) dia de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, conforme
atestado médico no período de 08.01.2018, nos termos do disposto no ar-
tigo 79 da Lei Complementar 003, de 26 de Agosto de 2005, que dispõe
sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Peixoto de Aze-
vedo, Estado de Mato Grosso.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efei-
tos retroativos a partir de 08 de Janeiro de 2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo, Estado de Mato Grosso, em
15 de Janeiro de 2018.

Mauricio Ferreira de Souza

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO: 011/2018

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 007/2018

OBJETO: “Locação de Imóvel Residencial contendo 9 peças e área, situ-
ado à Rua Florência Marques dos Reis, nº S/N, Setor Luzia Maria de Mo-
raes em Pontal do Araguaia/MT, que se destina à instalação do DESTA-
CAMENTO DA POLICIA MILITAR EM PONTAL DO ARAGUAIA”;

CONTRATANTE: Município de Pontal do Araguaia/MT

CNPJ: 33.000.670/0001-67

17 de Abril de 2018 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIII | N° 2.959

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 232 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar



CONTRATADA: WALDEMAR ANTÔNIO NOGUEIRA JÚNIOR

CPF: 352.975.491-91

VIGÊNCIA: 01/03/2018 a 31/12/2018

VALOR: R$ 10.000,00(dez mil reais) divididos em 10 parcelas mensal de
1.000,00 (hum mil reais).

Assinam pela Contratante: Gerson Rosa de Moraes – Prefeito Municipal e
pela Contratada: WALDEMAR ANTÔNIO NOGUEIRA JÚNIOR. Proprietá-
rio

GERSON ROSA DE MORAES

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO N.º 006/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO: 010/2018

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2018

OBJETO: “Locação de Imóvel Residencial para instalação das acomoda-
ções do Prédio do CRAS – CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊN-
CIA SOCIAL, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT”;

CONTRATANTE: Município de Pontal do Araguaia/MT

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA: ELY DE JESUS NOGUEIRA

CPF: 627.544.161-53

VIGÊNCIA: 01/03/2018 a 31/12/2018

VALOR: R$ 11.000,00(onze mil reais) divididos em 10 parcelas mensal de
1.100,00 (hum mil e cem reais).

Assinam pela Contratante: Gerson Rosa de Moraes – Prefeito Municipal e
pela Contratada: ELY DE JUSUS NOGUEIRA. Proprietária

GERSON ROSA DE MORAES

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO N.º 005/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO: 013/2018

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2018

OBJETO: “Locação de Imóvel Residencial para atender o programa NO-
VO MAIS EDUCAÇÂO, contendo 1 sala, 3 quartos e 2 banheiros, atenden-
do assim as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura
de Pontal do Araguaia”;

CONTRATANTE: Município de Pontal do Araguaia/MT

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA: IGREJA EVEJANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS

CNPJ: 03.669.603/0035-18

VIGÊNCIA: 01/03/2018 a 31/12/2018

VALOR: R$ 10.000,00(dez mil reais) divididos em 10 parcelas mensal de
1.000,00 (hum mil reais).

Assinam pela Contratante: Gerson Rosa de Moraes – Prefeito Municipal
e pela Contratada: OSMAR NORONHA GONÇALVES. Presidente da As-
sembleia de Deus

GERSON ROSA DE MORAES

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2018

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2018

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/
2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:J. S. BATISTA NASCIMENTO & CIA LTDA - EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS, DA EDUCAÇÃO INFANTIL E
FUNDAMENTAL, E PARA OS PROGRAMAS EDUCACIONAIS

DATA DA ASSINATURA: 13 DE ABRIL DE 2018.

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 172.375,00 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL TRE-
ZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

LUCIANA FERREIRA LEAL

PRESIDENTE CPL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2018

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2018

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/
2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:D. ROCHA BONFIM - ME

OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS, DA EDUCAÇÃO INFANTIL E
FUNDAMENTAL, E PARA OS PROGRAMAS EDUCACIONAIS

DATA DA ASSINATURA: 13 DE ABRIL DE 2018.

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 131.522,00 (CENTO E TRINTA E UM MIL QUI-
NHENTOS E VINTE E DOIS REAIS)

LUCIANA FERREIRA LEAL

PRESIDENTE CPL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2018

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2018

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/
2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:SUPER PONTAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-
ME

OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS, DA EDUCAÇÃO INFANTIL E
FUNDAMENTAL, E PARA OS PROGRAMAS EDUCACIONAIS

DATA DA ASSINATURA: 13 DE ABRIL DE 2018.

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 142.595,00 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL
QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)

LUCIANA FERREIRA LEAL

PRESIDENTE CPL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2018

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2018

17 de Abril de 2018 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIII | N° 2.959

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 233 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar


